5. Sejarah Majelis Tabarruk

GAMBAR 4.11 KH Ahmad Zuhdianoor bersama anggota Yayasan

Majta

Sumber : Instagram.com

Awalnya majelis tabarruk (Majta) merupakan bagian Pemadam

Kebakaran (PMK) BELMAS yang Bernama PMK BELMAS Ton V,

kemudian pada tanggal 9 Rabiul Awal 1425 H atau pada 29 April 2004 M

dengan nomor surat 14/BM/IV/2004 perihal pemisahan keorganisasian

yang terdiri dari berkas lampiran melalui rapat umum, berdasarkan sesuai

luas wilayah yang berkembang, organisasi ini mampu berdiri sendiri, serta

aspirasi dari mayoritas anggota dan masyarakat sekitar wilayah adanya

pemisahan keorganisasian yang awalnya PMK BELMAS kemudian

diputuskan adanya pemisahan organisasi secara mandiri dan dibentuklah

sebuah organisasi yang Bernama Barisan Pemadam Kebakaran (BPK)

Majelis Tabarruk (Majta).

Dengan berjalannya waktu dan berkembangnya situasi dan kondisi,

keinginan untuk berinovasi dalam meningkatkan kemampuan maupun

kualitas dalam berorganisasi, serta masukan-masukan dari anggota maka

pada 15 Rabiul Awwal 1427 H atau 14 April 2006 M melalui hasil rapat

umum perubahan nama BPK Majelis Tabarruk ( Majta) menjadi Majelis

Tabarruk ( Majta) melalui Akta Notaris Said Ahmad, SH. Yang disahkan

oleh Kementrian Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia

Direktorat Jenderal Administrasi Hukum Umum Nomor : AHU-